10 Estas razones llevan a otros a pensar que el tamaño aparente no proviene de los ángulos, sino de la diversidad de especies: hasta cierta distancia —afirman— la especie avanza desde el objeto representándolo de modo invariable y con las dimensiones que en sí posee; sin embargo, a partir de aquella distancia hasta otro punto determinado, avanza la especie representando la cosa bajo dimensiones más pequeñas, y así en los demás puntos determinados de la distancia; y finalmente, el número de especies queda multiplicado en el medio según el número de partes del mismo medio, en que el tamaño aparente de la cosa sea mayor o menor.

275 11 Sed haec multiplicatio specierum superflua est, et praeterea non est
[philosophice] [asserta]. / Unde dicendum videtur quod intra certam P259
distantiam, intra quam obiectum est aptum producere perfectam sui
similitudinem, repraesentatur perfecte rei magnitudo, et in tota illa
potest perfecte videri, tamen post illam distantiam semper illa similitu-
do est debilior, et ideo visus per illam imperfectius videre potest, et
280 ideo semper res apparet minor quam sit. Et hanc perfectionem speciei
explicabant perspectivi per angulos.

Distantia etiam rei fere hoc modo etiam cognoscitur. Res enim
in ea distantia, in qua perfectam sui similitudinem causat, perfecte im-
mutat visum, et apparet in ea distantia in qua est, tamen quando est
285 [distantior] debilius immutat; et ex hoc modo immutandi distantia [ipsa]
cognoscitur.

Ad cognitionem etiam distantiae multum facit cognitio medii.
Apparet enim res tanto distans, quia medium interiectum / apparet S165v
huius vel illius magnitudinis. Unde in tenebrosissima nocte, quando
290 videntur luminosa distantia, facillime decipitur visus in cognitione dis-
tantiae.

Ad confirmationem respondetur quod oculus lassatur
videndo, propter attentionem continuam et debilitatem corporis, sicut
etiam imaginatio lassatur, [nihil etiam extramittendo]. Quod si forte
295 oculus aliquando emittit spiritus aliquos per vehementem attentionem,
non est quia illis perficiatur visus, sed ille defluxus spirituum quasi
consequitur ex attentione vehementi.

QUAESTIO 5.^a

Quodnam sit et quale organum potentiae visivae et potentia ipsa

1 Supererat quaestio alia, scilicet an uniuscuiusque rei visae semper
formetur duplex visio, an una tantum. Sed quia haec explicabitur me-
5 lius cognito organo potentiae visivae, et loco ubi visio formatur, ideo
illam omisimus in posterum.¹⁶¹

In quaestione ergo proposita nihil potest certa ratione haberi,
sed ex fide Aristotelis et medicorum, et praecipue ex Anatome suppo-